本次向特定对象发行的股份，自发行结束并上市之日起 6 个月内不得转让，

自 2021 年 10 月 22 日起开始计算。锁定期结束后按中国证监会及深圳证券交易

所的有关规定执行。

17

四、股份变动及其影响

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2021 年 8 月 31 日，公司股本总额为 114,592,352 股。公司前十大股东

持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股份性质 限售股股数

1 吴壬华 35,259,533 30.77% 流通股、限售股 26,444,650

2 彭胜文 5,725,480 5.00% 流通股 -

3 永丰县奇斯科技有限公司 5,536,764 4.83% 流通股 -

4 唐冬元 4,410,184 3.85% 流通股 -

5 永丰县鑫奇迪科技有限公司 3,478,304 3.04% 流通股 -

6 中国银行股份有限公司－华夏

行业景气混合型证券投资基金
2,641,500 2.31% 流通股 -

7 深圳市达晨创丰股权投资企业

（有限合伙）
2,536,577 2.21% 流通股 -

8
深圳市达晨创坤股权投资企业

（有限合伙）
1,882,353 1.64% 流通股 -

9 毛丽萍 1,725,419 1.51% 流通股、限售股 1,669,064

10 潘国义 1,390,300 1.21% 流通股 -

合计 64,586,414 56.36% - 28,113,714

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行完成股份登记后，公司

前十名股东持股情况测算如下：

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股份性质 限售股股数

1 吴壬华 35,259,533 28.59% 流通股、限售股 26,444,650

2 彭胜文 5,725,480 4.64% 流通股 -

3 永丰县奇斯科技有限公司 5,536,764 4.49% 流通股 -

4 唐冬元 4,410,184 3.58% 流通股 -

5 永丰县鑫奇迪科技有限公司 3,478,304 2.82% 流通股 -

6
中国银行股份有限公司－华夏

行业景气混合型证券投资基金
2,641,500 2.14% 流通股 -

7
深圳市达晨创丰股权投资企业

（有限合伙）
2,536,577 2.06% 流通股 -

18

8
深圳市达晨创坤股权投资企业

（有限合伙）
1,882,353 1.53% 流通股 -

9 毛丽萍 1,725,419 1.40% 流通股、限售股 1,669,064

10 潘国义 1,390,300 1.13% 流通股 -

合计 64,586,414 52.38% - 28,113,714

（三）股本结构变动情况

本次发行完成后，公司将增加 8,714,526 股有限售条件流通股，具体股份限

售情况变动如下：

本次发行前（截至 2021 年 8 月 31 日）与本次发行后股本变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

1、有限售条件股份 28,193,714 24.60% 36,908,240 29.93%

2、无限售条件股份 86,398,638 75.40% 86,398,638 70.07%

总股本 114,592,352 100.00% 123,306,878 100.00%

本次发行完成后，发行人控股股东仍为吴壬华先生，实际控制人仍为吴壬华

先生及毛丽萍女士。公司将依法根据发行情况对公司章程中有关公司的股本、股

东结构有关条款进行相应调整，并办理工商变更登记。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行不涉及公司董事、监事和高级管理人员认购股份的情况，本次发行

前后上述人员持股数量未发生变化。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2020 年 12 月 31 日、2021 年 6 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2020 年度、2021 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑

本次发行新增净资产，本次发行前后公司归属于上市公司股东的每股净资产和每

股收益对比情况如下：

项目 期间/基准日 发行前 发行后

每股净资产（元/股）
2020 年 12 月 31 日 7.11 8.62

2021 年 6 月 30 日 7.38 8.88

每股收益（元/股） 2020 年度 -2.49 -2.31

19

2021 年 1-6 月 0.09 0.09

注 1：发行前数据源自公司 2020 年年度报告、2021 年半年度报告，每股净资产由归属于母

公司股东权益除以总股本计算所得；

注 2：发行后每股净资产分别按照 2020 年 12 月 31 日和 2021 年 6 月 30 日归属于母公司股

东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益分别按照 2020

年度和 2021 年 1-6 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

（六）本次发行对公司的影响

1、本次发行对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司将增加 8,714,526 股有限售条件流通股，具体股份限

售情况变动如下：

本次发行前（截至 2021 年 8 月 31 日）与本次发行后股本变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

1、有限售条件股份 28,193,714 24.60% 36,908,240 29.93%

2、无限售条件股份 86,398,638 75.40% 86,398,638 70.07%

总股本 114,592,352 100.00% 123,306,878 100.00%

本次发行完成后，发行人控股股东仍为吴壬华先生，实际控制人仍为吴壬华

先生及毛丽萍女士。公司将依法根据发行情况对公司章程中有关公司的股本、股

东结构有关条款进行相应调整，并办理工商变更登记。

2、本次发行对公司资产结构的影响

本次发行股票募集资金到位后，公司的总资产与净资产将相应增加，公司的

资本结构将得到优化，公司的资金实力将大幅提升，营运资金会得到有效补充，

同时有利于降低公司的财务风险，提高偿债能力，为公司后续发展提供有效保障。

3、本次发行对公司业务结构的影响

本次发行募集资金扣除发行费用后用于“新能源车载电源智能化生产建设项

目”和“补充流动资金”。

本次发行股票募集资金投向进一步巩固了公司在新能源汽车车载电源领域

的优势地位，增强公司盈利能力，加强抗风险能力不会导致公司业务结构发生变

化。

20

4、本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，发行人控股股东仍为吴壬华先生，实际控制人仍为吴壬华

先生及毛丽萍女士，随着新股东的引入，有利于公司治理结构的优化。

5、本次发行对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成重大影

响。若公司拟调整上述人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息

披露义务。

6、本次发行对公司关联交易和同业竞争的影响